
 

逗子清寿苑 新型コロナウイルス感染について（７月 21日現在報告） 

 

 

日頃より当法人、施設の運営にご協力いただきありがとうございます。 

７月９日の特養ご入所者の感染発生後、県医療危機対策本部室によりご利用

者および職員のＰＣＲ検査を実施、感染対応を継続しておりますが、昨日までに

ご入所者 21名、職員５名の感染が判明いたしました。 

現在、感染収束に向け職員全員が感染防止に努めておりますが、併設するショ

ートステイについては、８月８日(月)再開予定とさせていただきたくご連絡申

し上げます。なお、今後の状況により、再開を更に延期させていただく場合がご

ざいます。その際には、担当よりご連絡申し上げますのでご承知おきください。 

また、デイサービスにつきましては、感染予防を徹底したうえ営業を継続させ

ていただいております。 

今後の感染状況並びにサービス提供等につきましては、当法人ホームページ

に適時掲載いたしますのでご確認ください。 

皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、改めてお詫び申し上げます。感染収束に

向け尽力して参りますので、何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和４年７月 22日（金） 

社会福祉法人百鷗 

介護老人福祉施設 逗子清寿苑 

逗子清寿苑 短期入所サービスセンター 

逗子清寿苑 デイサービスセンター 

逗子清寿苑 居宅介護支援事業所 

 


